1

2025 年 2 月 3 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
 日本都市ファンド投資法人         （コード番号 8953）
 代表者名 執 行 役 員 西 田 雅 彦
 URL：https://www.jmf-reit.com/
資産運用会社名
 株式会社ＫＪＲマネジメント

代表者名 代表取締役社長 荒 木 慶 太
 問合せ先 ｷｬﾋﾟﾀﾙﾏｰｹｯﾂ部ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 北 岡 忠 輝
 TEL：03-5293-7081

資産運用会社の吸収分割の効力発生に関するお知らせ

2024 年 12 月 19 日付「資産運用会社の会社分割並びに資産運用会社における役員及び重要な使用人の異動に関
するお知らせ」において公表した、日本都市ファンド投資法人が資産の運用を委託する資産運用会社であり吸収
分割会社である株式会社ＫＪＲマネジメント（以下「本資産運用会社」といいます。）が、本資産運用会社の親会
社（持株比率100％）であり吸収分割承継会社である株式会社ＫＪＲＭホールディングスに対し、本資産運用会社
のコーポレート業務の一部及び投資サポート業務等を承継させることを内容とする吸収分割（以下「本吸収分割」
といいます。）について、2025 年 2 月 1 日、予定どおり本吸収分割の効力が発生し、本吸収分割が成立いたしまし
たので、お知らせいたします。

なお、本資産運用会社及び株式会社ＫＪＲＭホールディングスは、利益相反管理体制の強化等を目的として、
将来的に、本資産運用会社が実施している私募ファンド事業を株式会社ＫＪＲＭホールディングスが新たに設立
した同社の完全子会社に移管すること（以下「私募事業グループ再編」といいます。）を検討しています。私募事
業グループ再編が実施された場合における本資産運用会社を含む企業グループの概要は以下のとおりです。

2

＜ご参考：私募事業グループ再編を含む本資産運用会社における組織改編の概要＞

（注）上記は、本吸収分割及び私募事業グループ再編による本資産運用会社における組織改編の概要を分かりやす
く説明するための図であり、「組織再編後」は私募事業グループ再編後の本資産運用会社並びに株式会社ＫＪ
ＲＭホールディングス及び同社が新たに設立した同社の完全子会社（株式会社ＫＪＲＭプライベートソ
リューションズ）の各事業内容及び資本関係等を示しています。なお、上記は、私募事業グループ再編の本
日現在の予定に基づいて記載していますが、私募事業グループ再編の内容等については今後変更される可能
性があり、また、私募事業グループ再編そのものを行わない可能性もあります。

以上